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AUTHORITY: section 67.3000, RSMo Supp. 2013.  Emergency rule
filed Oct. 28, 2013, effective Nov. 7, 2013, expires May 5, 2014.

Title 4—DEPARTMENT OF ECONOMIC 
DEVELOPMENT

Division 85—Division of Business and Community 
Services

Chapter 9—Amateur Sporting Tax Credit Program

EMERGENCY RULE 

4 CSR 85-9.050 Final Application  

PURPOSE: This rule explains the application process used in con-
nection to the Amateur Sporting Tax Credit Program.  

EMERGENCY STATEMENT: Because section 67.3000, RSMo,
caused the Amateur Sporting Tax Credit Program to become effective
as of August 28, 2013, this emergency rule is necessary to implement
this legislation, and ensures an orderly administration of the limita-
tions on annual issuances under this program. Should this rule not
be enacted, the Amateur Sporting Tax Credit Program cannot be
implemented, as section 67.3000, RSMo, requires applicants to sub-
mit documentation in a manner prescribed by the Department of
Economic Development. The Department of Economic Development
cannot prescribe a manner of documentation that is generally applic-
able without first implementing rules. Failure on the part of the
Department of Economic Development to implement these rules will
result in a loss of economic activity in the state, as applicants will
lose out on opportunities to bid on placement of competitively bid
sporting events in the state. Therefore the Department of Economic
Development finds a compelling governmental interest exists which
requires this emergency action. The scope of this emergency rule is
limited to the circumstances creating the emergency and complies
with the protections in the Missouri and United States Constitutions.
The Department of Economic Development believes this emergency
rule is fair to all interested parties under these circumstances. This
emergency rule was filed October 28, 2013, becomes effective
November 7, 2013, and expires May 5, 2014.   

(1) The following will be included as part of the final application:
(A) The Final Application Form, included herein;
(B) The Cost Certification Form;
(C) Documentation of qualified expenses; and 
(D) Documents explaining the methodology and assumptions used

in calculating the following estimates from the Project Proposal
Form:

1. The expected Missouri venue preparation activities;
2. The event costs;
3. The visitor sporting event spending; and 
4. The estimated visitor spending (outside the sporting event).

(2) The department reserves the right to request additional docu-
mentation in order to approve or deny a final application.

(3) In making its decision to approve or deny the final application,
the department will consider the following factors:

(A) The net present value of the sporting event on Missouri’s over-
all economy;

(B) The net present value of the sporting event upon Missouri state
revenues;

(C) The extent to which the sporting event met the projections
made in the project proposal;

(D) The opportunity costs associated with issuing tax credits on
this project;

(E) The retrospective desirability of the sporting event, including
the extent to which there were any security issues involving the sport-
ing event;

(F) The probability of the sporting event having taken place in
Missouri absent the award of tax credits;

(G) The effectiveness and efficiency of the tax credits as a source
of project funds net transaction costs; and

(H) Whether the tax credits represented the least amount necessary
to ensure project completion.
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AUTHORITY: section 67.3000, RSMo Supp. 2013. Emergency rule
filed Oct. 28, 2013, effective Nov. 7, 2013, expires May 5, 2014.    

Title 12—DEPARTMENT OF REVENUE
Division 10—Director of Revenue

Chapter 41—General Tax Provisions

EMERGENCY AMENDMENT

12 CSR 10-41.010 Annual Adjusted Rate of Interest. The director
proposes to amend section (1).

PURPOSE: This emergency amendment establishes the annual
adjusted rate of interest to be implemented and applied on taxes
remaining unpaid during calendar year 2014.

EMERGENCY STATEMENT: The director of revenue is mandated to
establish not later than October 22 annual adjusted rate of interest
based upon the adjusted prime rate charged by banks during
September of that year as set by the Board of Governors of the
Federal Reserve rounded to the nearest full percent. This emergency
amendment is necessary to ensure public awareness and to preserve
a compelling governmental interest requiring an early effective date
in that the amendment informs the public of the established rate of
interest to be paid on unpaid amounts of taxes for the 2014 calendar
year. A proposed amendment, that covers the same material, is pub-
lished in this issue of the Missouri Register. The director has limit-
ed the scope of the emergency amendment to the circumstances cre-
ating the emergency. The director has followed procedures calculat-
ed to assure fairness to all interested persons and parties and has
complied with protections extended by the Missouri and United
States Constitutions. Emergency amendment was filed October 22,
2013, becomes effective January 1, 2014, and expires June 29, 2014.

(1) Pursuant to section 32.065, RSMo, the director of revenue upon
official notice of the average predominant prime rate quoted by com-
mercial banks to large businesses, as determined and reported by the
Board of Governors of the Federal Reserve System in the Federal
Reserve Statistical Release H.15(519) for the month of September of
each year has set by administrative order the annual adjusted rate of
interest to be paid on unpaid amounts of taxes during the succeeding
calendar year as follows:

Rate of Interest
Calendar on Unpaid Amounts

Year of Taxes
1995 12%
1996 9%
1997 8%
1998 9%
1999 8%
2000 8%
2001 10%
2002 6%
2003 5%
2004 4%
2005 5%
2006 7%
2007 8%
2008 8%
2009 5%
2010 3%
2011 3%
2012 3%
2013 3%
2014 3%

AUTHORITY: section 32.065, RSMo 2000. Emergency rule filed Oct.
13, 1982, effective Oct. 23, 1982, expired Feb.19,1983. Original
rule filed Nov. 5, 1982, effective Feb. 11, 1983. For intervening his-
tory, please consult the Code of State Regulations. Emergency
amendment filed Oct. 22, 2013, effective Jan. 1, 2014, expires June
29, 2014. A proposed amendment covering this same material is pub-
lished in this issue of the Missouri Register. 
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